
 

2019年 5月吉日 
学 校 長  殿 

 
東京家政学院大学 

学長 廣江 彰 
 

2019年度高等学校教員対象大学説明会の開催について 
AI 時代にも通用する、確かな技術と人間力を養成する 

～新入生アセスメントの結果を踏まえた本学の取り組みをご紹介～ 
 
拝啓 新緑の候、貴校におかれましては、益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、おかげをもちまして本学では今年度も多くの新入生を迎えることができました。次の「令和」の時代を

担う学生一人ひとりを大切に、新たな取り組みとともに教育、育成してまいります。 
大学 4 年生は就職活動の真っ最中ですが、大手損害保険会社では、ついに AI による面接選考が導入され、今

後ますます既存の教育方法や評価方法だけでは通用しない社会がやってまいります。 
このような時代の変化への対応が求められる高等教育機関において、本学では 2019 年度の新入生全員を対象

に、「GPS-Academic（別紙ご参照）」というアセスメントを実施いたしました。このアセスメントは、学力だけ

ではない「思考力」や「姿勢・態度」「経験」などを測定し、大学の学びで培われる汎用的なスキルや問題解決力

を測定することが可能です。入学時点での一人ひとりの特性を把握するとともに、入試区分や学部学科別に分析

することによって、集団の特性を把握することが可能になります。本学では、4 年次にも実施する計画があり、

それによって、大学の学修成果の可視化に一歩近づくのではないかと考えております。 
この度、 本アセスメントの結果を踏まえた上で、本学の教育方針、学生の育成方針等を先生方にお伝えすべく、

高等学校教員対象大学説明会を次のとおり開催させていただきます。 
つきましては、貴校進路指導ご担当の先生、学年主任の先生等のご出席につきまして、ご配慮賜りますようお

願い申し上げます。校務ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、参加される際は、同封の「参加申込書」に必

要事項をご記入いただき、5 月 24 日（金）までにファックスにてお申込みくださいますようお願い申し上げま

す。 
敬具 

 
記 

 
開催日   町田キャンパス：2019年 5月30日（木）  

千代田三番町キャンパス：2019年6月 7日（金） 
開催時間  両キャンパス共通 15：00～17：00（終了予定）受付開始14：30～ 

 
  プログラム 1．学長挨拶 

2．GPS-Academicの概要説明 
3．2019年度入学生のアセスメント結果の概要と育成方針について・・・学生支援センター 
4．2020年度入試の概要と本学が求める学生像について・・・アドミッションセンター 
5．学科別担当教員による個別相談、入試相談及び施設見学 

   ・学科別の相談コーナーで貴校卒業生のご活躍の様子、学科の学びなどをご案内 
   ・入試相談コーナーを設置 
   ・実習施設等、施設のご案内 

以上 



 
 
 
＊キャンパスのご案内 
 
【東京家政学院大学 町田キャンパス】 

開催日時 2019年 5月 30日（木） 15：00～17：00（終了予定）受付開始14：30～ 
アクセス JR横浜線「相原」駅下車 バス「相原駅西口（のりば2番）」から「東京家政学院」行乗車、 

約 9分（参考：14:20,14:30,14:40,14:55,15:05） 
                
【東京家政学院大学 千代田三番町キャンパス】 

開催日時 2019年 6月 7日（金） 15：00～17：00（終了予定）受付開始14：30～ 
アクセス JR「市ヶ谷」駅より徒歩8分 

東京メトロ有楽町線、南北線、都営地下鉄新宿線「市ヶ谷」駅（A3）出口より徒歩8分 
東京メトロ半蔵門線「半蔵門」駅（5番）出口より徒歩8分 

 
【留意事項】 

1．どちらの会場も途中からご参加いただけます(開催内容は両キャンパス共通となります)。 
     2．千代田三番町キャンパスにつきましては、駐車場を用意しておりませんので、公共交通機関をご

利用くださいますようお願い申し上げます。 
      （町田キャンパスにつきましては、駐車場を用意しておりますので、お車でご来学いただけます。） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2019 年度高等学校教員対象大学説明会 

「参加申込書」 
 
会場等 東京家政学院大学 町田キャンパス 
    2019年5月 30日（木） 15：00～17：00（終了予定） 受付開始14：30～ 

 
東京家政学院大学 千代田三番町キャンパス 
2019年 6月 7日（金） 15：00～17：00（終了予定） 受付開始14：30～ 
 

対 象  高等学校進路指導担当教諭、学年主任の先生等 
 
内 容  １．学長挨拶 

２．GPS-Academicの概要説明 
３．2019年度入学生のアセスメント結果の概要と育成方針について・・・学生支援センター 
４．2020年度入試の概要と本学が求める学生像について・・・アドミッションセンター 
５．学科別担当教員による個別相談、入試相談及び施設見学 

 
 

貴 校 名 
 
 

役 職 名 出 席 者 ご 芳 名 
 
 

 

 
 

 

参加日程・会場 
5月30日（木） 
町田キャンパス 

6月 7日（金） 
千代田三番町キャンパス 

ご連絡先住所 
〒 
 
TEL    （    ）            FAX    （    ） 

※説明会に出席いただくにあたって、ご要望等がありましたらこちらにご記入ください 
 
 
※参加される場合は、必要事項をご記入の上、5月24 日（金）までにFAX 042-782-1711までご返信ください。 

なお、当日受付にてお名刺を頂戴させていただきたく存じますので、誠に恐縮ですが、ご持参くださいます

ようお願い申し上げます。 
【申し込み・問い合わせ先】 
〒194-0292 東京都町田市相原町2600番地 
東京家政学院大学 入試広報グループ 
TEL 042-782-9411（月～金 9：00～17：00）FAX 042-782-1711 


	2019年度高等学校教員対象大学説明会の開催について
	アセスメントテストについて

